PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p A ( ) P rojeto de Lei
R ^ F E I T U R A  M U N IC IP A L  d e  n o v a ( ) Projeto de Decreto Legislativo
O

m a m o r e ( ) Projeto de Resolução

T
G a b in e te  do Pre fe i to ( ) Requerim ento

O r e c e b i d o  e
( x ) Indicação
( ) M oção N° 003/2020

C
O
L
O

—
A s s i n a t u r a

( ) Em enda

AUTORIA: VALBERTO OLIVEIRA DE ALICRIM (CHAPÉU)

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA com Cópia para o
Secretário de Saúde RAFAEL TADEU RIPKE RABELO que DISPONIBILIZE 2 MOTOS
PARA OS AGENTES DE SAÚDE, para atender o distrito de Jacinópolis pertencente
deste município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar de atender aos moradores da zona
rural e urbana, pois os agentes estão usando seus próprios veículos para fazer tais
serviços.

Tal solicitação se faz em virtude do grande número de atendimento de
pessoas idosas, crianças, pessoas com sintomas de Covid-19 , gestantes que não podem
se deslocar de suas residências para ir até o posto de saúde e muitas vezes nem
condições de se deslocar, que necessitam de certos atendimento como: agendamento
de consultas e vacinações, dos mesmos.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços públicos e
interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário, para que
o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 14 de outubro de 2020.

VALBERTO OLIVEIRA DE ALICRIM
Vereador do PRB